
 

 

UCHWAŁA NR LX/695/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 743.390,64 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 658.390,64 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 658.390,64 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 658.390,64 zł 

w tym: 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatność 

w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki  

samorządu terytorialnego       o kwotę 658.390,64 zł 

2. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  

z ich poborem        o kwotę 85.000,00 zł 

w rozdziale 75624 Dywidendy      o kwotę 85.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 85.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z dywident       o kwotę 85.000,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 179.016,95 zł 

1. w dziale 756 Dochody od osób prywatnych, osób fizycznych od jednostek  

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem          o kwotę 23.981,98 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 7313



   w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  

jednostek         o kwotę 23.981,98 zł 

dochody bieżące        o kwotę 23.981,98 zł 

w tym: 

Wpływ z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym       o kwotę 23.981,98 zł 

2. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 126.627,97 zł 

-w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  

samorządu terytorialnego       o kwotę 31.413,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 31.413,00 zł 

w tym: 

Subwencja ogólna z budżetu państwa     o kwotę 31.413,00 zł 

 -w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe    o kwotę 95.214,97 zł 

dochody bieżące        o kwotę 62.603,27 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)       o kwotę 62.603,27 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 32.611,70 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)       o kwotę 32.611,70 zł 

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 27.657,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 27.657,00zł 

dochody bieżące        o kwotę 27.657,00 zł  

w tym: 

z wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 27.657,00 zł 

4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 750,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 750,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 750,00 zł 

w tym: 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze        o kwotę  750,00 zł 

            

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 62.867.467,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 47.154.770,82  zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7313



2) dochody majątkowe 15.712.697,17 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 681.288,39 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność       o kwotę 663.390,64 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 663.390,64 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 5.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 5.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 5.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 658.390,64 zł 

w tym: 

wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego       o kwotę 658.390,64 zł 

2. w dziale 926 Kultura fizyczna       o kwotę 17.897,75 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 17.897,75 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.926,39zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.926,39zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.926,39 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 14.971,36 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 14.971,36 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 116.914,70 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna      o kwotę 7.871,97 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 7.871,97 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 7.871,97 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 7.871,97 zł 

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 7.871,97 zł 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 31.413,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 31.413,00 zł 

wydatki bieżące:        o kwotę 31.413,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 31.413,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 31.413,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7313



3. w dziale 851 Ochrona zdrowia      o kwotę 23.981,98 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   o kwotę 23.981,98 zł 

wydatki bieżące:        o kwotę 23.981,98 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 23.981,98 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 12.681,98 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 11.300,00 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 33.200,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 33.200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 3.200,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 3.200,00zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 3.200,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 30.000,00 zł 

w tym: 

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów    o kwotę 30.000,00 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 20.447,75 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 13.734,36 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 13.734,36 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 13.734,36 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 13.734,36 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 6.713,39 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 6.713,39 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 6.713,39 zł 

  

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 72.134.244,61 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   49.677.362,63 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych   40.370.795,79 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  23.284.530,85 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  17.086.264,94 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące   4.170.118,00zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.480.930,97 zł; 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   595.517,87 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7313



e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego   60.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  22.456.881,98 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 5.910.920,48 zł; 

b) zakupy inwestycyjne 57.680,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład   7.896.600,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne   617.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   7.944.181,50 zł; 

f) wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 30.000,00 zł 

§ 5. W Uchwale nr L/600/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Toszek na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1. § 13b i otrzymuje brzmienie:  

„§ 13b. Określa się dochody z tytułu części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym oraz wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej, międzystrefowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu: 

1) dochody 67.370,21 zł, 

2) wydatki 67.370,21 zł.”.. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 

 

 

Tadeusz Kobiernik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7313


		2023-10-02T09:43:21+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




